
Contacto

Teléfono +34 915885808
Correo Electrónico ncontramoncloa@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2019/01585
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020 a
las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Distrito de Moncloa-Aravaca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios técnicos de sonido, iluminación, audiovisuales, instalación de estructuras
y equipos y trabajos auxiliares necesarios para el desarrollo de actividades culturales, institucionales y
de participación ciudadana programadas por el Distrito de Moncloa-Aravaca

Valor estimado del contrato 470.324,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.121,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.968,45 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro Cultural Moncloa, Centro Cultural Julio Cortázar y diversas ubicaciones del Distrito de Moncloa-Aravaca
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica a la empresa Producciones Múltiple SL, por haber presentado la mejor oferta relación calidad-precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7168138f-8559-4bcf-af9a-373fb050a8c4


Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.968,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

PRODUCCIONES MULTIPLE S.L.
NIF B45674132
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa Producciones Múltiple SL, por haber presentado la mejor oferta relación
calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales desde que se reciba el requerimiento para la formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Distrito Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España

Apertura sobre documentación relativa al
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 26/12/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación relativa al cumplimiento
de los requisitos previos

Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España

Apertura documentación relativa a criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura Documentación relativa a criterios valorables
en cifras o porcentajes

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2019 a las 23:59
Observaciones: Se informa que tengan en cuenta el horario de soporte de la PLACSP (L-J: 9:00 h a 19:00 h; V: 9:00 h a
15:00 h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Mejoras en los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Pi = Pmax . (Bi / Bmax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Oferta económica 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Pi = Pmax . (Bi / Bmax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Oferta económica 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: Pi = Pmax . (Bi / Bmax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Oferta económica 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Pi = Pmax . (Bi / Bmax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yvuWIbepzm8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005012375 |  2020-830813 | Thu, 27 Feb 2020 09:41:01:105 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136159889275783623268754790090482266283 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yvuWIbepzm8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

